

PK



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НЕ НУЖДАЕТСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ
письмо Министра России № 01/90430-ВР
от "12" декабря 2011 г.

01.11.2011

№ 146н

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 134н

В целях реализации постановлений Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 «О Министерстве финансов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3258; № 49, ст. 4908; 2005, № 23, ст. 2270; № 52, ст. 5755; 2006, № 32, ст. 3569; № 47, ст. 4900; 2007, № 23, ст. 2801; № 45, ст. 5491; 2008, № 5, ст. 411; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 8, ст. 973; № 11, ст. 1312; № 26, ст. 3212; № 31, ст. 3954; 2010, № 5, ст. 531; № 9, ст. 967; № 11, ст. 1224; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4844; 2011, № 1, ст. 238; № 3, ст. 544; № 4, ст. 609; № 10, ст. 1415; № 12, ст. 1639; № 14, ст. 1935), от 14 июля 2008 г. № 517 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 29, ст. 3515) и от 24 сентября 2010 г. № 751 «О внесении изменений в Правила выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 40, ст. 5078) п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 134н «Об организации в Министерстве финансов Российской Федерации и Федеральном казначействе работы по финансовому обеспечению расходов, связанных с реализацией Закона Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федерального закона «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и Федерального закона «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» и

15.11.2011

41995

введении отчетности по форме 2-РА» (признан не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 18 февраля 2005 г. № 01/1205-ВЯ)* (далее - Приказ) следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «(В.А. Шалаев)» заменить словами «(М.М. Котюков)»;

в абзаце втором:

слова «от Министерства финансов Российской Федерации» заменить словами «, предусмотренных Министерству финансов Российской Федерации.»;

слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения»;

б) в пункте 2:

в абзаце втором слова «лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов» заменить словами «бюджетных ассигнований, предусмотренных для реализации мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний»;

в абзаце третьем после слова «Приказу» дополнить словами «, а также пояснительных записок к ним»;

в) в Приложениях № 1, 2 и 3:

в заголовочной части Заявки и форм Отчетов реквизит «Дата» изложить в следующей редакции: «на 1 ____ 20 __ г.»;

в оформляющей части Заявки и форм Отчетов, содержащей подписи лиц, ответственных за содержание документов, реквизит «Дата» изложить в следующей редакции: «__» ____ 20 __ г.»;

г) в Приложениях № 2 и 3:

в заголовочной части форм Отчетов краткие наименования классификаций «по ФКР», «по КЦСР» и «по КВР» заменить наименованиями «по БК»;

в Разделах 1 и 2:

показатель «Утверждено лимитов бюджетных обязательств» исключить;

показатели «Доведено предельных объемов финансирования расходов» и «Остаток лимитов бюджетных обязательств на конец отчетного периода» заменить показателями соответственно «Доведено бюджетных ассигнований» и «Остаток бюджетных ассигнований на конец отчетного периода»;

показатель по графе 4 «Задолженность на 01.01.200__ г.» заменить показателем «Задолженность на 01.01.20__ г.»;

* С учетом изменений, внесенных приказами Минфина России от 30 сентября 2005 г. №125н (признан не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 17 ноября 2005 г. № 01/8867-ВЯ), от 20 февраля 2006 г. № 29н (признан не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 5 апреля 2006 г. № 01/2631-ЕЗ) и от 14 января 2008 г. № 4н (признан не нуждающимся в государственной регистрации, письмо Минюста России от 5 февраля 2008 г. № 01/1040-АБ).

показатель по графе 5 «Фактические расходы» заменить показателем «Начислено»;

показатель по графе 6 «Кассовые расходы» заменить показателем «Произведено расходов (кассовые расходы)»;

д) в Разделе 1 Приложения № 2:

показатель по строке 145 изложить в следующей редакции:

«семьям, потерявшим кормильца из числа граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также семьям умерших инвалидов»;

показатель по строке 145 «гражданам, получившим суммарную (накопленную) эффективную дозу облучения, превышающую 25 сЗв (бэр)» считать показателем по строке 146;

после показателя по строке 280 дополнить показателем по строке 281 в следующей редакции:

«Расходы, связанные с исполнением судебных актов об удержании алиментов на несовершеннолетних детей»;

е) в Приложении № 4:

абзац второй дополнить предложением следующего содержания: «Финансовое обеспечение расходных обязательств Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в федеральном бюджете на соответствующий год Министерству финансов Российской Федерации.»;

абзац шестой дополнить словами «, а также пояснительные записки к ним.»;

в абзаце восьмом слова «Законов (в электронном виде и на бумажном носителе) и отчеты Управлений по формам 0503805 и 0503806 в разрезе Законов (в электронном виде) согласно Приложениям № 2 и 3» заменить словами «Законов согласно Приложениям № 2 и 3 (в электронном виде и на бумажном носителе), отчеты Управлений по формам 0503805 и 0503806 в разрезе Законов согласно Приложениям № 2 и 3 и пояснительные записки к ним (в электронном виде).»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«показатель «Доведено бюджетных ассигнований» отражает доведенные Федеральным казначейством до Управлений бюджетные ассигнования нарастающим итогом с начала года.»;

в абзаце пятнадцатом слова «на 01.01 200_» заменить словами «на 01.01.20__»;

в абзаце шестнадцатом слова «Фактические расходы» заменить словами «Начислено»;

в абзаце семнадцатом слова «Кассовые расходы» заменить словами «Произведено расходов (кассовые расходы)»;

в абзаце восемнадцатом слова «Задолженность на 01.01 200_»,

«Фактические расходы» и «Кассовые расходы» заменить словами соответственно «Задолженность на 01.01 20__», «Начислено» и «Произведено расходов (кассовые расходы)»;

после абзаца девятнадцатого дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«по строке 281 Приложения № 2 отражаются расходы, связанные с исполнением судебных актов об удержании алиментов на несовершеннолетних детей.»;

абзацы двадцать-двадцать девять считать соответственно абзацами двадцать один-тридцать;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«показатель «Остаток бюджетных ассигнований на конец отчетного периода» рассчитывается как разность между доведенными на отчетную дату бюджетными ассигнованиями и суммой по графе 6 «Произведено расходов (кассовые расходы)» по строке 010;»;

в абзаце двадцать третьем слова «Фактические расходы» заменить словами «Начислено»;

в абзаце двадцать четвертом слова «Кассовые расходы» заменить словами «Произведено расходов (кассовые расходы)»;

в абзаце двадцать пятом слова «Фактические расходы» и «Кассовые расходы» заменить словами соответственно «Начислено» и «Произведено расходов (кассовые расходы)»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«показатель «Остаток бюджетных ассигнований на конец отчетного периода» в Приложении № 2 рассчитывается как разность между доведенными на отчетную дату бюджетными ассигнованиями и суммой по графе 6 «Произведено расходов (кассовые расходы)» по строке 290;»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«показатель «Остаток бюджетных ассигнований на конец отчетного периода» в Приложении № 3 рассчитывается как разность между доведенными на отчетную дату бюджетными ассигнованиями и суммой по графе 6 «Произведено расходов (кассовые расходы)» по строке 020.»;

в абзаце двадцать восьмом:

цифры «144» заменить цифрами «145»;

после цифр «280» дополнить цифрами «281»;

в абзаце двадцать девятом цифры «144» заменить цифрами «145»;

в абзаце тридцатом:

цифры «145» заменить цифрами «146»;

после цифр «280» дополнить цифрами «281».

И.о. Министра финансов
Российской Федерации



А.Г. Силуанов